UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tribunal Poenitentiæ Sev Libri Dvo Prior De Poenitente Ut
Reo Posterior De Confessario Ut Judice**

Stoz, Matthäus

Anno M.DC.LXXXIX.

Art. 1. De Contritionis necessitate ad Confessione[m] sacramentale[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-37144

QUÆSTIO I

De ipsa Contritione.

I. Ex varijs hujus vocis *Contritio* exceptionibus ea luc spectat, quæ denotat dolorem de peccatis commissis, seu detestationem eorundem, idque eâ metaphorâ, quod cor hominis peccatis induratum quasi scindat, communuat & quodammodo emolliat, reddatque tractabile, & Divinæ voluntati morigerum. Hâc vocis significatione suppositâ, reliqua, quæ ad contritionem pertinent, prosequamur.

ARTICULUS I.

De Contritionis Necessitate ad Confessionem Sacramentalem.

2. Postquam egimus præcipue de ea cura, quam quisque priùs, quam confiteatur, in conscientia sua exactè discutienda, peccatisque saltem mortalibus in ordine redigendis ponere debet, de altera quoque, quæ non minor esse debet, agere oportet. Ea verò est, ut dolor de peccatis commissis ante confessionem, vel saltem ante absolutionem excitetur, cum proposito emendationis in futurum, quisanè dolor nunquam est omittendus: id quod sumitur ex Concilio Trident. *sess. 14. e. 3.* ubi contritio recensetur inter partes Sacramenti Pœnitentiae: parte autem vel unâ duntaxat deficiente, totum non posse amplius subsistere, constat. Et ratio est, quia sine contritione confessio non potest habere rationem veræ accusationis sui ipsius (nemo enim verè &

sine foco se de aliquo accusat, de quo non verè etiam doler) sed erit simulata duntaxat accusatio, aut historica quædam enarratio, & consequenter tota actio non habebit veram rationem Judicij, quod tamen ad hoc Sacramentum requiritur. Taceo, quod idem Sacramentum ex sua natura & institutione ordinatum sit ad peccatorem cum DEO reconciliandum, & ideo etiam *Reconciliationis Sacramentum* appellari solet. Debet ergo accusatio sibi, quæ in eo fit, tendere ad reconciliationem cum DEO: ad quod necessariò requiritur, ut sit signum internæ pœnitudinis, & consequenter ne sit signum falsum, debet ex tali interna pœnitudine procedere. Bonac. D. 5. 9. 3. p. 2. n. 4. Coninch. D. 4. f. 4. n. 34. & alij. Ex quibus breviter

3. Patet, contritionem ad bonam confessionem esse adeò necessariam, ut, si desit, illa nihil sit valitura, imò & in facrilegium transitura, et si peccata, quæ exposita sunt, essent non nisi venialia. Bonac. n. 8. Suar. D. 20. f. 6. n. 4. E. 5. Reginald. I. 5. n. 47. E. 60. Henr. I. 4. c. 26. n. 7. ut proinde fieri possit, ut, qui nullius peccati mortalis antea commissi conscientia ad confessionem accedit, inde gravi scelere obstrictus redeat. Licet igitur diligens opera in examine conscientiæ collocanda sit, diligentior tamen & longè accuratior ponenda est in dolore de peccatis excitando: qui, quod fuerit vehementior, eò etiam majorem conferret gratiam per Sacramentum, magisque à peccatis deinceps absterrebit.